
Informace o zpracování osobních údajů

Použité pojmy a úvod

 Akcí se rozumí společenská, kulturní nebo sportovní událost pořádaná Stavební spořitelnou.

  Stavební spořitelnou se rozumí Raiffeisen stavební spořitelna a.s., se sídlem Hvězdova 1716/2b, Praha 4, PSČ 140 78,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2102.

 Účastníkem se rozumí osoba, která byla Stavební spořitelnou k účasti na Akci pozvána.

Při pořádání Akce je nezbytné, aby Stavební spořitelna zpracovávala osobní údaje Účastníků. V případě, kdy je Účastníkovi umožněno, aby 
spolu s ním navštívila Akci další osoba či osoby, může docházet ke zpracování osobních údajů také těchto osob (dále jen „Doprovod“).

Smyslem tohoto informačního memoranda je poskytnout informace Účastníkům a Doprovodu (dále společně jen jako „Subjekt údajů“) 
zejména o tom, jaké osobní údaje v souvislosti s konáním Akce Stavební spořitelna shromažďuje, jak s nimi nakládá, k jakým účelům je 
využívá, kde je možné získat informace o osobních údajích, které zpracovává, a jaká jsou individuální práva Subjektu údajů v oblasti ochrany 
osobních údajů.

Účely zpracování a právní základ pro zpracování

Zpracování probíhá výhradně za účelem organizace Akce, jejího vyhodnocení a referování o Akci.

Právním základem pro zpracování osobních údajů je oprávněný zájem Stavební spořitelny spočívající v podpoře podnikatelské činnosti 
Stavební spořitelny.

V případě, že by zpracování osobních údajů Subjektu údajů probíhalo pro jiné, než výše uvedené účely, případně by to vyžadovaly okolnosti 
zpracování, může být právním základem pro zpracování osobních údajů souhlas Subjektu údajů; v takovém případě Stavební spořitelna 
Subjekt údajů o udělení souhlasu požádá.

Příjemci osobních údajů

Osobní údaje jsou zpřístupněny zejména zaměstnancům Stavební spořitelny v souvislosti s plněním jejich pracovních povinností, pouze však 
v rozsahu, který je nezbytný a při dodržení veškerých bezpečnostních opatření.

Vedle toho jsou osobní údaje předávány třetím osobám, které se na zpracování osobních údajů podílí, zejména společnostem, které ve 
spolupráci se Stavební spořitelnou organizaci, vyhodnocení a referování o Akci zajišťují. Před jakýmkoliv předáním osobních údajů třetí osobě 
Stavební spořitelna vždy s touto osobou uzavře písemnou smlouvu, ve které je zpracování osobních údajů upraveno tak, aby obsahovalo 
stejné záruky, jaké v souladu se svými zákonnými povinnostmi dodržuje sama Stavební spořitelna.

Rozsah zpracovávaných osobních údajů

Stavební spořitelna zpracovává osobní údaje v rozsahu nezbytném pro naplnění výše uvedených účelů. Rozsah zpracovávaných údajů 
je závislý na druhu Akce, jejím zaměření, způsobu organizace, případně dalších okolnostech, které mohou mít na rozsah zpracovávaných 
osobních údajů vliv.

Osobní údaje, které Stavební spořitelna zpravidla zpracovává, jsou jméno, příjmení, poštovní a e-mailová adresa, telefonní číslo a případná 
příslušnost k určité právnické osobě či jiné entitě.

V průběhu konání Akce může být za účelem zdokumentování Akce pořizována fotodokumentace nebo videozáznam.

V souvislosti s vyhodnocením Akce může být Účastník Stavební spořitelnou kontaktován za účelem poskytnutí zpětné vazby týkající se 
hodnocení Akce, a to na některý z kontaktních údajů Účastníka, zejména e-mail.

Raiffeisen stavební spořitelna a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 492 41 257,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2102. 1/2



Doba zpracování

Zpracování údajů probíhá pouze po dobu nezbytně nutnou k zajištění řádného průběhu Akce, jejího vyhodnocení a referování o Akci, 
zpravidla však nejdéle do jednoho měsíce po jejím konání. Pro účely vyhodnocení návštěvnosti Akcí a jejich vlivu na podporu podnikatelské 
činnosti Stavební spořitelny mohou být údaje v omezeném rozsahu zpracovávány i po delší dobu.

Pořízené záznamy může Stavební spořitelna uchovávat po omezenou dobu za účelem zpřístupnění těchto záznamů Účastníkům Akce (např. 
ve fotogalerii z Akce dostupné na internetových stránkách); záznamy budou takto dostupné maximálně po dobu jednoho roku od konání 
Akce.

Práva Subjektů údajů v souvislosti se zpracováním osobních údajů

  Právo na přístup k osobním údajům: Subjekt údajů má právo požádat Stavební spořitelnu o potvrzení, zda jeho osobní údaje skutečně 
zpracovává, a pokud je tomu tak, má právo získat přístup k těmto osobním údajům a ke stanoveným informacím.

  Právo na opravu: Subjekt údajů má právo, aby Stavební spořitelna bez zbytečného odkladu opravila nepřesné osobní údaje, které 
o něm zpracovává. Má rovněž právo na doplnění neúplných osobních údajů, a to i poskytnutím dodatečného prohlášení.

  Právo na výmaz („právo být zapomenut“): Subjekt má právo, aby Stavební spořitelna bez zbytečného odkladu vymazala jeho osobní 
údaje, pokud je dán některý z důvodů stanovených právními předpisy (např. z důvodu nepotřebnosti zpracovávaných osobních údajů 
pro stanovené účely či protiprávnosti jejich zpracování).

  Právo na omezení zpracování: Subjekt údajů má právo na to, aby Stavební spořitelna omezila zpracování jeho osobních údajů, pokud 
je dán některý z důvodů stanovených právními předpisy (např. z důvodu nepřesnosti zpracovávaných osobních údajů či protiprávnosti 
jejich zpracování, nebo námitky vůči zpracování osobních údajů).

  Právo vznést námitku: Subjekt údajů má právo vznést námitku proti zpracování jeho osobních údajů. V takovém případě Stavební 
spořitelna jeho osobní údaje dále nezpracovává, pokud neprokáže závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad 
zájmy Subjektu údajů nebo jeho právy a svobodami, nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků.

  Právo odvolat souhlas: V případě, že je právním základem pro zpracování osobních údajů souhlas Subjektu údajů, není Subjekt údajů 
povinen Stavební spořitelně souhlas udělit a zároveň je oprávněn svůj souhlas odvolat.

  Právo podat stížnost: pokud se Subjekt údajů domnívá, že při zpracováním jeho osobních údajů Stavební spořitelnou dochází 
k porušení příslušných právních předpisů, může se obrátit se svou stížností na:

Úřad pro ochranu osobních údajů
https://www.uoou.cz/
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Pověřenec pro ochranu osobních údajů

Stavební spořitelna jmenovala pověřence pro ochranu osobních údajů. Pověřenec plní povinnosti stanovené právními předpisy, zejména 
poskytuje informace a poradenství v rámci Stavební spořitelny, monitoruje soulad zpracování osobních údajů s právními předpisy, 
komunikuje s dozorovým úřadem a plní další stanovené povinnosti.

Nepodaří-li se Subjektu údajů vyřešit jeho dotaz či záležitost prostřednictvím standardních kontaktních údajů Stavební spořitelny, může 
též kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na adrese Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78, Praha 4, k rukám pověřence pro ochranu 
osobních údajů.

Raiffeisen stavební spořitelna a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 492 41 257,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2102. 2/2

27
84

4/
06

/2
02

4

https://www.uoou.cz/ 

